
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 공원녹지과

정책: 공원녹지및산림보호

단위: 공원녹지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 3 회 일반회계 공원녹지과

공원녹지과 17,131,590 16,754,251 377,339

국 3,809,487 3,809,680 △193

균 1,524,602 1,524,602 0

기 70,000 70,000 0

도 904,483 904,425 58

군 10,823,018 10,445,544 377,474

공원녹지및산림보호 16,516,037 16,216,037 300,000

국 3,559,487 3,559,680 △193

균 1,524,602 1,524,602 0

기 70,000 70,000 0

도 904,483 904,425 58

군 10,457,465 10,157,330 300,135

공원녹지 2,827,025 2,827,025 0

국 18,453 18,453 0

균 230,000 230,000 0

기 70,000 70,000 0

도 50,000 50,000 0

군 2,458,572 2,458,572 0

도시숲조성(가로수조성사업)(보조) 400,000 400,000 0

균 200,000 200,000 0

군 200,000 200,000 0

101 인건비 55,000 0 55,000

균 27,500 0 27,500

군 27,500 0 27,500

04 기간제근로자등보수 55,000 0 55,000

1)가로수 조성 일시사역 인부임 55,000 0 55,00055,000,000원

균 27,500 0 27,500

군 27,500 0 27,500

401 시설비및부대비 205,000 400,000 △195,000

균 102,500 200,000 △97,500

군 102,500 200,000 △97,500

01 시설비 202,120 397,120 △195,000

1)가로수 조성사업 202,120 397,120 △195,000경정 202,120,000원

균 101,060 198,560 △97,500

군 101,060 198,560 △97,500

405 자산취득비 140,000 0 140,000

균 70,000 0 70,000

군 70,000 0 70,000

01 자산및물품취득비 140,000 0 140,000

1)가로수 조성 수목 구입비 140,000 0 140,000140,000,000원

균 70,000 0 70,000

군 70,000 0 70,000

공원관리 3,268,904 2,968,904 300,000

도 9,000 9,000 0

군 3,259,904 2,959,904 300,000

섬공원화사업 1,520,000 1,220,000 300,000
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부서: 공원녹지과

정책: 공원녹지및산림보호

단위: 공원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 100,000 0 100,000

04 기간제근로자등보수 100,000 0 100,000

1)섬공원화사업 일시사역 인부임

100,000 0 100,000200,000원*10명*50일

206 재료비 100,000 0 100,000

01 재료비 100,000 0 100,000

1)섬공원화사업 재료 구입 100,000 0 100,0005,000,000원*20개소

401 시설비및부대비 0 1,220,000 △1,220,000

01 시설비 0 1,220,000 △1,220,000

1)섬공원화사업 수목 구입비 0 1,220,000 △1,220,000경정 0원

405 자산취득비 1,320,000 0 1,320,000

01 자산및물품취득비 1,320,000 0 1,320,000

1)섬공원화사업 입목 구입비 100,000 0 100,000

1)도초수국공원등 수목식재사업용 수목구입비 95,900 0 95,900

2)직립느티나무 27,000 0 27,000

2)산수유 9,800 0 9,800

2)애기사과 10,500 0 10,500

2)계수나무 9,600 0 9,600

2)애기동백 14,000 0 14,000

2)금목서 13,000 0 13,000

2)은목서 12,000 0 12,000

1)증도 향기공원조성용 수목구입비 135,500 0 135,500

2)직립느티나무 18,000 0 18,000

2)거향수 24,000 0 24,000

2)금목서 19,500 0 19,500

2)은목서 30,000 0 30,000

2)애기동백 28,000 0 28,000

2)계수나무 12,000 0 12,000

2)라일락 4,000 0 4,000

1)자은 수목공원 조성용 수목구입비 105,750 0 105,750

2)직립느티나무 18,000 0 18,000

2)목련 48,000 0 48,000

2)애기사과 7,500 0 7,500

2)계수나무 12,000 0 12,000

2)애기동백 14,000 0 14,000

2)금목서 3,250 0 3,250

2)은목서 3,000 0 3,000

1)지도 선도 등 수목구입비 102,500 0 102,500

2)직립느티나무 9,000 0 9,000

2)산수유 14,000 0 14,000

2)아그배나무 14,000 0 14,000

5,000,000원*20주

180,000원*150주

140,000원*70주

150,000원*70주

240,000원*40주

70,000원*200주

65,000원*200주

60,000원*200주

180,000원*100주

80,000원*300주

65,000원*300주

60,000원*500주

400,000원*70주

240,000원*50주

80,000원*50주

180,000원*100주

160,000원*300주

150,000원*50주

240,000원*50주

70,000원*200주

65,000원*50주

60,000원*50주

180,000원*50주

140,000원*100주

140,000원*100주
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부서: 공원녹지과

정책: 공원녹지및산림보호

단위: 공원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2)아왜나무 19,500 0 19,500

2)애기동백 21,000 0 21,000

2)금목서 13,000 0 13,000

2)은목서 12,000 0 12,000

1)비금 소공원 조성용 수목구입비 75,850 0 75,850

2)팽나무 16,000 0 16,000

2)고부시목련 9,800 0 9,800

2)산사나무 9,800 0 9,800

2)자목련 7,500 0 7,500

2)애기동백 14,000 0 14,000

2)금목서 9,750 0 9,750

2)은목서 9,000 0 9,000

1)암태 가로변 공원조성용 수목구입 104,500 0 104,500

2)백목련 24,000 0 24,000

2)거향수 8,000 0 8,000

2)금목서 13,000 0 13,000

2)은목서 12,000 0 12,000

2)애기동백 14,000 0 14,000

2)아왜나무 26,000 0 26,000

2)애기사과 7,500 0 7,500

1)팔금 사계절꽃피는 공원조성용 수목구입 110,000 0 110,000

2)백목련 24,000 0 24,000

2)거향수 8,000 0 8,000

2)금목서 13,000 0 13,000

2)은목서 12,000 0 12,000

2)애기동백 14,000 0 14,000

2)계수나무 24,000 0 24,000

2)애기사과 15,000 0 15,000

1)압해 천사대교관문 공원조성용 수목구입 115,000 0 115,000

2)직립느티나무 27,000 0 27,000

2)산수유 14,000 0 14,000

2)아그배나무 14,000 0 14,000

2)산사나무 14,000 0 14,000

2)애기동백 21,000 0 21,000

2)금목서 13,000 0 13,000

2)은목서 12,000 0 12,000

1)신의 도로변 공원조성용 수목구입 88,100 0 88,100

2)팽나무 19,200 0 19,200

2)고부시목련 14,000 0 14,000

2)산사나무 9,800 0 9,800

2)자목련 5,600 0 5,600

2)애기동백 21,000 0 21,000

130,000원*150주

70,000원*300주

65,000원*200주

60,000원*200주

160,000원*100주

140,000원*70주

140,000원*70주

150,000원*50주

70,000원*200주

65,000원*150주

60,000원*150주

160,000원*150주

80,000원*100주

65,000원*200주

60,000원*200주

70,000원*200주

130,000원*200주

150,000원*50주

160,000원*150주

80,000원*100주

65,000원*200주

60,000원*200주

70,000원*200주

240,000원*100주

150,000원*100주

180,000원*150주

140,000원*100주

140,000원*100주

140,000원*100주

70,000원*300주

65,000*200주

60,000원*200주

160,000원*120주

140,000원*100주

140,000원*70주

140,000원*40주

70,000원*300주
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부서: 공원녹지과

정책: 공원녹지및산림보호

단위: 공원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2)금목서 6,500 0 6,500

2)은목서 12,000 0 12,000

1)무궁화섬 조성용 수목구입 88,500 0 88,500

2)무궁화(H4.0*R12) 8,000 0 8,000

2)거향수 16,000 0 16,000

2)금목서 13,000 0 13,000

2)은목서 6,000 0 6,000

2)애기동백 3,500 0 3,500

2)계수나무 12,000 0 12,000

2)무궁화(H3.0*R8) 30,000 0 30,000

1)안좌 공원조성용 수목구입비 92,400 0 92,400

2)직립느티나무 18,000 0 18,000

2)모감주나무 15,000 0 15,000

2)애기사과 7,000 0 7,000

2)산사나무 14,000 0 14,000

2)애기동백 14,000 0 14,000

2)금목서 13,000 0 13,000

2)은목서 11,400 0 11,400

1)튤립의 섬 조성용 수목구입비 106,000 0 106,000

2)백목련 24,000 0 24,000

2)산수유 14,000 0 14,000

2)아그배나무 14,000 0 14,000

2)산사나무 14,000 0 14,000

2)애기동백 21,000 0 21,000

2)금목서 13,000 0 13,000

2)은목서 6,000 0 6,000

65,000원*100주

60,000원*200주

80,000원*100주

80,000원*200주

65,000원*200주

60,000원*100주

70,000원*50주

240,000원*50주

60,000원*500주

180,000원*100주

150,000원*100주

140,000원*50주

140,000원*100주

70,000원*200주

65,000원*200주

60,000원*190주

160,000원*150주

140,000원*100주

140,000원*100주

140,000원*100주

70,000원*300주

65,000원*200주

60,000원*100주

양묘지원 1,528,184 1,528,184 0

균 100,000 100,000 0

군 1,428,184 1,428,184 0

경관식물관리및이식 1,200,000 1,200,000 0

401 시설비및부대비 300,000 1,100,000 △800,000

01 시설비 300,000 1,100,000 △800,000

1)경관식물조성사업 200,000 1,000,000 △800,000경정 200,000,000원*1식

405 자산취득비 800,000 0 800,000

01 자산및물품취득비 800,000 0 800,000

1)경관조성 입목 구입비(가시나무)

300,000 0 300,000

1)경관조성 입목 구입비(먼나무)

330,000 0 330,000

1)경관조성 입목 구입비(후박나무)

100,000 0 100,000

20,000원*15,000주

22,000원*15,000주

12,500원*8,000주
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부서: 공원녹지과

정책: 공원녹지및산림보호

단위: 양묘지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)경관조성 입목 구입비(애기동백)

52,000 0 52,000

1)경관조성 입목 구입비(동백나무)

18,000 0 18,000

40,000원*1,300주

18,000원*1,000주

산림조성 4,638,137 4,638,137 0

국 2,666,910 2,667,103 △193

도 582,872 582,814 58

군 1,388,355 1,388,220 135

정책숲가꾸기(큰나무가꾸기)(보조) 1,259,011 1,259,011 0

국 629,498 629,498 0

도 188,854 188,854 0

군 440,659 440,659 0

101 인건비 5,460 0 5,460

국 2,730 0 2,730

도 819 0 819

군 1,911 0 1,911

04 기간제근로자등보수 5,460 0 5,460

1)조림지가꾸기 근로자 인건비

5,460 0 5,460경정 5,460,000원

국 2,730 0 2,730

도 819 0 819

군 1,911 0 1,911

401 시설비및부대비 1,253,551 1,259,011 △5,460

국 626,768 629,498 △2,730

도 188,035 188,854 △819

군 438,748 440,659 △1,911

01 시설비 1,248,468 1,253,928 △5,460

1)조림지가꾸기 675,098 680,558 △5,460경정 675,098,000원

국 337,548 340,278 △2,730

도 101,264 102,083 △819

군 236,286 238,197 △1,911

공공숲가꾸기(산림바이오매스산물수집활용)(보조) 257,096 257,096 0

국 130,184 130,377 △193

도 38,081 38,023 58

군 88,831 88,696 135

101 인건비 228,546 228,546 0

국 114,084 114,277 △193

도 34,346 34,288 58

군 80,116 79,981 135

04 기간제근로자등보수 228,546 228,546 0

1)산림바이오매스 산물수집활용 근로자 인건비

228,546 228,546 0경정 228,546,000원

국 114,084 114,277 △193

도 34,346 34,288 58

군 80,116 79,981 135

재무활동(공원녹지과) 152,266 74,927 77,339

내부거래지출 152,266 74,927 77,339

- 5 -



부서: 공원녹지과

정책: 재무활동(공원녹지과)

단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출 103,402 26,063 77,339

802 반환금기타 103,402 26,063 77,339

01 국고보조금반환금 82,890 19,325 63,565

1)2017년 조림사업 28,868 0 28,868

1)2017년 숲가꾸기사업 25,097 0 25,097

1)2017년 목재이용 및 산업육성 9,600 0 9,600

28,868,000원

25,097,000원

9,600,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 20,512 6,738 13,774

1)2017년 조림사업 6,250 0 6,250

1)2017년 숲가꾸기사업 7,524 0 7,524

6,250,000원

7,524,000원
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